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خدشه دار شوددنیامالی: جایگاه ایران نباید 
مهدی تــاج در یــک برنامه ورزشــی 
تلویزیونــی اعــلام کــرد ممکن اســت به 
تعدادی از بازیکنان تیــم ملی که خدمت 
سربازی خود را در یک ارگان خاص سپری 
کرده باشــند، دولت آمریکا ویــزا ندهد. او 
اعلام کرد از هم اکنون بــه فکر تمهیداتی 
برای این قضیه هســتند. احمــد دنیامالی، 
وزیــر ورزش و جوانان، روز گذشــته درباره 
ایــن موضــوع صحبت کــرد: «ما رســما 
مراتب اعتراض خودمــان را به فیفا اعلام 
کرده ایــم و نمی گذاریــم جایــگاه ایــران 
خدشه دار شــود». دنیامالی در واکنش به 
کارشــکنی آمریکایی ها درباره عدم صدور 
ویــزا برای حضــور نمایندگان فدراســیون 
فوتبال کشورمان در مراسم قرعه کشی جام 
جهانی ۲۰۲۶ گفت: «واقعیت این است که 
هر دولتی که میزبانی یک رویداد ورزشــی 
را بــر عهــده می گیرد، تعهد دارد منشــور 
المپیک را رعایت و به  صورت مساوی برای 
همه کشورها شرایط را فراهم کند. یادمان 
نمی رود به قــول فرمایش مقــام معظم 
رهبــری ایــن حکومت آمریــکا، حکومت 
بدعهدی اســت. ما تدابیر خیلی خوبی را 
در همه دســتگاه ها دنبــال می کنیم تا در 
این شــش ماه بــه تیم ملی کمــک کنیم. 
بــه لطف خدا با برنامه ریــزی ای که انجام 
می شود، بچه های ما موفق عمل خواهند 
کــرد و نمی گذاریم کرســی و جایگاه ایران 
خدشــه دار شــود و با یک ترکیــب خیلی 
خوب رهسپار مســابقات خواهیم شد». او 
در پاســخ به این پرســش که «با فیفا هم 
مکاتبــه ای صورت گرفته اســت؟»، گفت: 
«قطعا همین طور اســت. الان هم ما ســر 
همین موضوع بازی با مصر، دستور دادیم 
رسما مراتب اعتراض را به فیفا اعلام کنیم. 
ما راجع به مســائل اعتقــادی خودمان با 
هیچ کس تعارف نداریم و حتی با مصری ها 
هــم هماهنــگ کردیم که کاری مشــترک 
انجام دهیم». گفته می شود مهدی طارمی، 
بازیکن سرشناس تیم ملی، یکی از کسانی 
اســت که نگرانی هایی درباره عدم صدور 

ویزای او وجود دارد.

جدایی ماشاریپوف از استقلال به خاطر جام جهانی
منابــع خبری ازبکســتانی خبــر داده اند احتمــال دارد جلال الدین 
ماشــاریپوف در نقل وانتقالات پیش رو به تیم نفتچی ملحق شــود. 
جلال الدین ماشــاریپوف، یکی از رهبران تیم ملی ازبکســتان، ممکن است 
باشــگاه خــود را تغییــر دهــد. یحیی خوجــا اولوغوزایــف، روزنامه نگار 
ازبکســتانی، این خبــر را تأیید کــرد. به نقل از ســایت UPL ازبکســتان، 
ماشــاریپوف ممکن اســت به وطن خود بازگردد. جلال الدین مورد توجه 
نفتچی قرار دارد. ماشاریپوف درحال حاضر با باشگاه استقلال ایران قرارداد 
دارد. او تقریبا در تمام طول فصل مصدوم بود و نتوانســت برای باشــگاه 
ایرانی بازی کند. جلال الدین می خواهد باشگاه خود را تغییر دهد تا فرصت 
بازی داشته باشد و با تیم ملی در جام جهانی حضور یابد. به همین دلیل او 

در حال بررسی بازگشت به وطن خود است.

احضار خداداد به کمیته انضباطی
سرپرســت تیم فوتبــال تراکتور بــه کمیته انضباطی احضار شــد. 
خداداد عزیزی پس از استفاده از الفاظ رکیک و ناپسند پس از بازی 
ذوب آهن و تراکتور در میکسدزون ورزشگاه فولادشهر به کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال احضار شد. او در شــب مراسم قرعه کشی جام جهانی 
هم در حالی کــه میکروفنش روی آنتــن زنده باز بود، چندیــن بار کلمات 
نامناسبی را به کار برد که با خنده مجری برنامه همراه شد. او بعد از اینکه 
هیچ واکنشی از سوی مدیران رسانه ملی یا حتی کمیته اخلاق یا انضباطی 
فدراســیون فوتبال دریافت نکــرد، در بازی مقابــل ذوب آهن هم حرکت 
ناشایستی مقابل تماشاگران حریف به نمایش گذاشت. کریم جمالی، مدیر 

رسانه تیم تراکتور، نیز به کمیته انضباطی احضار شد.

بازگشت عمری به تمرین
برخلاف برخی اخبار منتشر شده، محمد عمری به بیماری آنفلوانزا 
مبتلا نشده و این بازیکن در تمرین دیروز پرسپولیس هم حاضر شده 
اســت. بر خلاف برخی اخبار منتشر شــده مبنی بر ابتلای محمد عمری به 
آنفلوانــزا، اما او به علت مصدومیت در تمرینات پرســپولیس غایب بوده 
اســت. عمری روز گذشته در تمرین پرسپولیس شــرکت و با بدن ساز تیم 
تمریــن کرد. بــا این حال او بــه دلیل مصدومیــت از ناحیه زانــو بازی با 
آلومینیوم را به احتمال زیاد از دست خواهد داد و امروز پس از بررسی تیم 

پزشکی، وضعیت او برای حضور در این بازی مشخص می شود.

 عمری در دیــدار مقابل پیکان غایب بود. همچنین امید عالیشــاه هم 
که در بازی مقابل پیکان از روی ســکوها بازی را تماشا کرد، روز گذشته با 

دیگران تمرین کرد اما وضعیت او هم در هاله ای از ابهام قرار دارد.

تیم داری پل پوگبا در شترسواری عربستان!
پل پوگبا پس از سرمایه گذاری در تیم الحبوب عربستان سعودی، به 
ورزش شترســواری روی آورده اســت. پل پوگبا، هافبک فرانسوی 
موناکو، ســهام دار و سفیر تیم الحبوب عربســتان، اولین کسی است که در 
رشته شترســواری حرفه ای جهان آغاز به کار کرده است. پوگبای ۳۲ساله 
به بی بی ســی اســپورت گفت: «من فیلم های نســبتا زیادی از مســابقات 
شترســواری را در یوتیوب تماشــا کرده ام و در اوقات فراغتم وقت خود را 
صرف تحقیق برای درک تکنیک ها و استراتژی ها کرده ام. در نهایت ورزش، 
ورزش اســت. این ورزش به شــجاعت، فداکاری و کار تیمــی نیاز دارد». 
مســابقه شترســواری یک ورزش ســنتی اســت که به ویژه در خاورمیانه 
محبوب اســت. پوگبای فرانسوی گفت: «ممکن اســت مردم متوجه این 
موضــوع نشــوند، اما ورزش همیشــه به نوعی به هم مرتبط اســت؛ چه 
فوتبال باشــد، چه مســابقه شترســواری، چه بوکس. ورزش ها در نهایت 
خیلی به هم نزدیک هستند». پوگبا که در سال ۲۰۱۶ با ۸۹ میلیون پوند از 
موناکــو  در  در حال حاضــر  پیوســت،  منچســتر یونایتد  بــه  یوونتــوس 

عضویت دارد.

کورتوا مقابل بیرانوندنبرد دروازه بانان در جام جهانی: 
سایت آمریکایی در گزارشــی به بهترین بازیکنان گروه های مختلف 
جام جهانی اشــاره کرد و علیرضا بیرانونــد از ایران و تیبو کورتوا از 
بلژیک در این گزارش به  عنوان بازیکنان برتر ایران و بلژیک انتخاب شدند. 
سایت SounderFC آمریکا گزارشی از تیم  ملی فوتبال ایران و هم گروه های 
ایران در جام جهانی منتشــر کرده و در این گــزارش از علیرضا بیرانوند به 
 عنوان چهره اصلی تیم ملی یاد کرده اســت. در گزارش این ســایت آمده: 
«کورتوا که مســلما یکی از بهترین دروازه بانان تمام دوران اســت، از سال 
۲۰۱۸ در رئال مادرید حضور دارد. این دروازه بان بلژیکی علاوه بر کسب دو 
عنــوان قهرمانی لیگ برتر، ســه عنــوان قهرمانی لالیــگا و دو جام لیگ 
قهرمانان اروپا، جوایز فردی از  جمله دستکش طلایی جام جهانی ۲۰۱۸ و 
لیــگ برتر و جایــزه ریکاردو زامورا کــه به بهترین دروازه بــان جهان اهدا 
می شــود (سه بار) را نیز کسب کرده اســت». در بخش دیگری از گزارش 
نوشــته شــده: «کاپیتان تیم ملی مصــر که به خاطــر توانایی گل زنی اش 
شــناخته می شــود، او نه تنها بهترین گل زن لیورپول از زمان پیوســتن این 
باشــگاه به لیگ برتر اســت، بلکه بهترین گل زن آفریقایــی تاریخ در لیگ 
قهرمانان اروپا نیز هســت». در این گزارش که به ســه تیم بلژیک، مصر و 
ایران پرداخته، آمده: «بیرانوند دروازه بانی است که در سال ۲۰۱۹ به  عنوان 
بازیکن ســال فوتبال ایران شناخته شــد. بیرانوند علاوه بر اینکه به  عنوان 
دروازه بــان اصلی ایران فعالیت می کند، عضو تیم تراکتور نیز هســت و در 

لیگ نخبگان آسیا بازی می کند».

سوژه خبر

محســن قاســمی: پس از فینال المپیــک ۲۰۲۴ پاریس و شکســت مقابل ماگومــد رمضانوف، 
کشتی گیر روسی الاصل بلغارستان که حسن یزدانی را به دومین مدال نقره المپیک رساند، همه 
منتظر یک خبر بودند؛ پرافتخارترین کشــتی گیر ایرانی روی تشــک بازمی گــردد یا پس از دومین 
مصدومیت از ناحیه کتف، برای همیشه با دنیای کشتی خداحافظی خواهد کرد؟ حالا اما حسن 
یزدانی، ملقب به شیرشــاه برگشته و جمعه ۲۱ آذر بار دیگر قرار است کشتی دوستان را به وجد 
بیــاورد؛ هرچند در وزن جدید و با شــمایلی متفاوت از آنچه پیــش از این از او دیده بودیم. بدن 
خشک و عضلانی دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک حالا کیلوهای اضافه ای دارد که البته با توجه 
به شــدت مصدومیت اخیرش و دو بار جراحی روی کتف، شــاید حتی برای او لازم بود که این 
کیلوهای اضافه را به جان بخرد. یزدانی که با وزن ۸۶ کیلوگرم کشــتی را ترک کرده بود، وقتی 
به عضویت تیم اســتقلال درآمد بالاتر از ۱۰۰ کیلو بود و حالا قرار اســت در وزن ۹۷ کیلوگرم با 
دوبنده آبی کشــتی بگیرد. سالن شهدای هفتم تیر تهران دوباره روزی از جنس کشتی را به خود 
خواهــد دید؛ روزی کــه نه فقط برای تعیین قهرمان بیســت وپنجمین دوره لیگ برتر، بلکه برای 
پایان دادن به چندین ابهام و روایت نیمه تمام در تقویم کشــتی ایران ارزشمند شده است. صبح 
جمعه ۲۱ آذر، نیمه نهایی لیگ با رقابت خیبر خرم آباد – استقلال جویبار و بانک شهر – ستارگان 
پاس ســاری آغاز می شــود و عصر همان روز، در همان ســالن، پرده  آخــر روی صحنه می رود. 
اما این بار چیزی فراتر از یک لیگ معمولی در جریان اســت؛ لیگ امســال، محلی اســت برای 
مرور بر رکوردشــکنی های مالــی، حضور خارجی ها، آمدن و نیامــدن «تانک روس» و مهم تر از 
همه، بازگشت دوباره حسن یزدانی، مردی که قصه اش در المپیک پاریس با اشک و مصدومیت 
تمام شــده به نظر می رســید، حالا او بار دیگر می خواهد قد علم کند. سال هاســت لیگ ایران با 
رؤیای حضور ســتاره های خارجی پیش می رود. در لیگ فرنگی که روز پنجشنبه ۱۳ آذر فینالش 
برگزار شــد، این رؤیا عملا رنگ باخت و قراردادها حتی به یک میلیارد هم نرسید، دو ملی پوش 
شــیرازی برای تیم استانشان با عددی زیر یک میلیارد مواجه شــدند و مهم تر اینکه هیچ ستاره 
خارجی ای قدم به لیگ فرنگی نگذاشت. نه بودجه ای بود و نه انگیزه ای، اما لیگ آزاد، در همان 
مرحله مقدماتی امیدی روشــن تر داشــت. اســتقلال از چند روس خوب استفاده کرد که احمد 
ادریسوف، شــمیل ممدوف و ابراگیم کادی یف روی تشک رفتند. همه هم روی تشک کارشان را 
کردند و به ایرانی ها نباختند. با این حال حتی این ســرمایه گذاری نتیجه نداد؛ استقلال دور رفت 
را مقابل بانک شــهر ۵-۵ برد، اما دور برگشــت نتیجه را ۷ بر ۳ به رقیب اصلی اش واگذار کرد 
و صدرنشــین گروهش نشــد؛ اما قصه جذاب تر، همان قصه ای است که هفته ها سوخت رسان 
فضای مجازی بود: عبدالرشــید ســعداالله یف. هر سال همان داســتان تکراری؛ تیم های ایرانی 
ســراغش می روند، رقم نجومی می شــنوند و ماجرا همان جا تمام می شود. اما امسال شایعه ها 
شــکل جدی تری داشــت. گفته شد بانک شهر با او به توافق رســیده، گفته شد آمدنش قطعی 
اســت، گفته شد حضورش در تهران «بمب لیگ» خواهد بود. با توجه به بازگشت حسن یزدانی 
به لیگ و قرارداد هفت میلیاردی اش با اســتقلال، بعید نبود بانک شهر هم دست به جیب شود 
و بخواهد با رکوردشــکنی جدیدی، سعداالله یف را به تهران بیاورد تا شاهد رویارویی احتمالی او 
با حسن یزدانی باشیم. در نهایت اما سه شنبه شب، از میان ستاره های روس تیم بانک شهر فقط 
سه نفر به تهران رسیدند؛ ســیداکف، ماگومدوف و کدیوف. خبری از تانک روس ها نبود؛ حضور 
سعداالله یف رســما منتفی شد. پیشنهادی که شنیده می شــد، چیزی حوالی ۱۰۰ هزار دلار برای 
فقط دو کشــتی نیمه نهایی و فینال بود که باتوجه به قیمت روز ارز، قطعا رکورد قرارداد هفت 

میلیاردی یزدانی و پنج میلیاردی فیروزپور را باهم می شکست.
نیامــدن ســعداالله یف اما یک ناامیدی عمومی بود و هم یک واقعیــت تلخ؛ لیگ ایران حتی 
در بهترین حالت هم هنوز توان رقابت مالی با ســتاره های ســطح اول جهــان را ندارد. اتفاقی 

که البته از چشــم برخی از گوش شکســته ها نیــز دور نماند و بهروز یــاری دراین باره گفته بود: 
«هرچقدر رئیس فدراســیون کشــتی موفق عمل کــرده و جای هیچ بحثی نگذاشــته، اما عدم 
حضور اسپانســر های سال های گذشته کار را به اینجا رساند که اگر شخصی مثل مرتضی قربانی 
مســاعدت نمی کرد و دو تیم نمی داد، با عدم حضور دانشــگاه آزاد، عملا مسابقات در یک گروه 
دوتیمه برگزار می شد. ازخودگذشتگی مدیر و مربی ستارگان ساری باعث شد لیگ امسال با شش 

تیم در دو گروه برگزار شود».
حالا از همه این اتفاقات و حواشــی که بگذریم، مهم ترین قصه امروز، قصه برگشــتن است؛ 
برگشتن حسن یزدانی. قهرمان محبوبی که در دوران نقاهت سعی کرد بی حاشیه و بدون هیاهو 
فقط خود را به تشــک کشــتی برســاند. یزدانی همان روزهای ابتدایی پس از المپیک گفته بود 
«برمی گردم»، اما زمان بازگشت او نامشخص ماند. حضورش در قهرمانی کشور ممکن نشد، اما 
لیگ برتر در نهایت به جایی تبدیل شــد که دوباره باید از او رونمایی شــود. یزدانی در بازگشت، 
در یک وزن جدید برای اســتقلال کشــتی خواهد گرفت؛ در کنار فیروزپور دیگر هم تیمی اش که 
او در ۹۲ کیلوگرم اســت و شــاید رقیب آینده یزدانی شــود؛ اگر ستاره کشــتی ایران بخواهد در 
انتخابی تیم ملی به وزن پایین تر بیاید که با حریفان جهانی آسان تری مواجه شود. چراکه ماندن 
در ۹۷ کیلوگرم ابتدا ســد بزرگی چــون امیرعلی آذرپیــرا را دارد و در رقابت های جهانی آرش 
یوشــیدا، اخمد تاج الدینوف، عبدالرشید ســعداالله یف و کایل اسنایدر که کار برای مدال گرفتن در 
۹۷ کیلوگرم را ســخت می کنند. با این حال رقابت های لیــگ می تواند انتخاب وزن برای چرخه 
تیم ملی را هم متفاوت کند. یزدانی برخلاف بســیاری از ســتاره ها، همیشــه انتخاب های وزنی 
دقیقی داشــته ؛ معمولا بدون ســردرگمی. اگر بخواهد رکورد مدال هایش را افزایش دهد، وزن 
۹۲ کیلوگرم گزینه منطقی تری اســت؛ وزنی خلوت تر و کم مدعی تر نســبت به ۹۷ اما در ۹۲ هم 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی باید با فیروزپوری رقابت کند که حالا خودش یک مدعی جهانی 
محســوب می شــود، مگر اینکه کادر فنی بار دیگر با چرخه انتخابی عجیبی که داشته یزدانی را 
بدون انتخابی ملی پوش کند. اما همه این حرف ها برای آینده اســت؛ امروز فقط روز رونمایی از 
یزدانی خواهد بود، در لیگ، در وزنی تازه، پس از دو جراحی ســنگین. بازگشت او حتی اگر کامل 
نباشــد، آغاز دوره ای تازه اســت؛ نه فقط برای خودش، بلکه برای لیگ، برای استقلال، برای تیم 

ملی و برای علاقه مندان کشتی که سال هاست قصه یزدانی را با ضربان قلب دنبال کرده اند.

رد پای ســتاره ایرانی المپیاکوس در نخســتین پیروزی اروپایی این تیم کاملا محسوس بود. با 
وجود اینکه در مسابقه گذشته المپیاکوس یونان در لیگ قهرمانان اروپا مهدی طارمی به عنوان 
یار جانشــین به زمین رفت و دروازه رئال مادرید را با ضربه سر تماشایی باز کرد، اما سه شنبه شب 
در ششمین بازی تیمش در این رقابت ها در شروع بازی روی نیمکت بود، ولی مثل همیشه پس از 
تعویض، درخشان ظاهر شد و تیمش را به اولین برد در چمپیونز لیگ رساند تا آنها اولین برد خود 
در لیگ قهرمانان اروپا را جشــن بگیرند. المپیاکوس در حالی در ورزشــگاه آستانه آرنا به مصاف 
تیم غیرت آلماتی قزاقستان رفت و یکی از دیدارهای هفته ششم لیگ قهرمانان اروپا را برگزار کرد 
که مهدی طارمی در دقیقه ۶۲ و در شــرایطی که بازی با تساوی بدون گل دنبال می شد، به زمین 
آمد و ۱۱ دقیقه پس از ورود، پاس گل استثنایی داد. طارمی که پس از گل زنی مقابل رئال مادرید، 
در دیدار جام حذفی یونان هم دروازه الاس ســیرو را باز کرده و سه روز قبل هم در مسابقه سوپر 
لیگ یونان برابر اوفی کرت در آســتانه زدن یک گل دیگر قرار داشت و توپش از روی خط برگشت 
داده شد، سه شنبه دوباره در بازکردن دروازه حریفشان ایفای نقش کرد تا سه امتیاز مهم در زمین 
غیرت آلماتی به دست بیاورند. ستاره ایرانی المپیاکوس مثل همیشه با انگیزه زیادی به زمین آمد 
و در دقیقه ۷۳ پس از اینکه پاس در عرض از ســمت راست را در میانه زمین دریافت کرد، بدون 
مکث و با پاس در عمق چشم نواز توپ را به گلسون مارتینز رساند تا این وینگر تند و تیز پرتغالی 
وارد محوطه جریمه شــود و از زاویه بسته دروازه غیرت را باز کند. طارمی در این لحظه پاس گل 
سه امتیازی المپیاکوس در اروپا را داد؛ زمانی که مدافع غیرت هم در دفع این پاس تماشایی ناکام 
ماند تا گل المپیاکوس توســط مارتینز به ثمر برســد. دو دقیقه از این گل نگذشته بود که مهدی 
طارمی با فرار عالی از ســمت چپ محوطه جریمه در موقعیت مناســبی قرار گرفت و با وجود 
اینکه به خوبی مدافع غیرت آلماتی را جای گذاشــت، شــوت فنی پای راست او به تیرک عمودی 
اصابت کرد و برای دومین بازی پیاپی با بدشانسی به گل نرسید. این ضربه فنی می توانست دومین 
گل پیاپــی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا را ثبت کند، اما ضربه او با بدشانســی به تیرک اصابت 
کرد. هنوز این موقعیت به پایان نرســیده بود که ۱۰ ثانیــه بعد هم فرصت گل زنی برای طارمی، 
روی ریباند ضربه ایوب الکعبی ایجاد شــد، اما این بار ضربه پای چپ او در شرایط سخت و البته 
در محوطه شش قدم و مقابل دروازه غیرت قزاقستان به تور نچسبید و به بیرون رفت. دقیقه ۷۹ 
می توانست با دومین پاس گل طارمی در این بازی همراه شود؛ این بار او از میانه زمین پا به توپ 
شــد و تا نزدیکیِ محوطه جریمه غیرت آلماتی پیــش رفت که پاس در عمق او را ایوب الکعبی 
نتوانست استفاده کند و شوت محکم این بازیکن به تیرک خورد و تبدیل به گل نشد. المپیاکوس با 
پیروزی یک بر صفر در زمین تیم غیرت قزاقســتان در لیگ قهرمانان اروپا، پنج امتیازی شد و اولین 
برد را جشــن گرفت. مهدی طارمی فقط یک گل یا پاس گل تا رکورد ســون هیونگ مین کره ای 
فاصله دارد. سایت SDNA یونان با اشاره به درخشش مهدی طارمی نوشت: مهاجم ایرانی پاس 
گل المپیاکوس را داد، ضمن اینکه پس از مهار ضربه سر الکعبی توسط اناربکوف، شانس بزرگی 
برای گل زنی داشت. او به حمله تیمش انرژی بخشید و در میانه میدان حضور موفقی داشت. این 

سایت یونانی به طارمی نمره هشت از ۱۰ را داد.

جشن المپیاکوس در لیگ قهرمانان اروپا
طارمی آمد، اولین برد ثبت شد

روز پایانی لیگ برتر کشتی آزاد تحت تأثیر نام یزدانی

بازگشت شیر شاه و ضربان قلب


